
Möter barnets utveckling
Föreställningen om vad barnen ska lära sig är inom waldorfpedagogiken inordnat i barnens egna utvecklingsprocesser. 
Att möta upp eleverna som individer har format många nu framstående vuxna till vad de är i dag, som exempelvis Jens 
Stoltenberg och Annie Lennox. 

WALDORFSSKOLAN I UPPSALA följer den antroposofi ska 
traditionen, vars idéer på senare år fått ett stort 
erkännande i det övriga samhället. Individuellt 
bemötande och ämnesöverskridande undervisning 
är två exempel på detta. Och det fi nns många fl er. 
Pedagogiken syftar till att möta upp eleverna i deras 
egen utveckling och att ge dem rätt utmaningar vid 
rätt tidpunkt. Även tidpunkten på dygnet har stor 
betydelse för elevernas mottaglighet, därför läggs 
dagen upp med en gemensam aktivitet, fortsätter 
med intellektuellt arbete och avslutas med praktisk 
verksamhet. 

– Att börja dagen med en gemensam aktivitet då 
man rytmiserar eller sjunger tillsammans är viktigt, 
speciellt eftersom barnen kommer från så olika 
verkligheter. Man kommer in i gemenskapen och det 
påverkar ens förmåga att koncentrera sig, berättar 
rektor Lena Olds.

MED PERIODUNDERVISNING BEHÅLLS koncentrationen, och 
eleven slipper splittras mellan fl era ämnen. 

UNDERVISNINGEN INBEGRIPER KUNSKAPER som är nyttiga 
och nödvändiga för att klara sig i livet, även de 
som krävs för att vara människa. Det konstnärliga, 
känslomässiga, praktiska och viljemässiga är lika 
stora delar av den hela människan, och ges lika stort 
utrymme. Att tala och agera inför grupp är något som 
waldorfeleverna får öva mycket på. De tätt återkom-
mande månadsfesterna, där alla klasser medverkar, 
ger eleverna ett naturligt utrymme att ta plats och 
visa upp vad de för tillfället håller på med, vilket kan 
vara ett kemiarbete, en sång eller en teater.

– Det gör att man i hela skolan får se varandra. De 
som går i sista klassen i gymnasiet ser ettorna när de 
sjunger en sång, och ettorna kan se upp på de stora 
barnen. Det är väldigt fi nt, säger Lena.
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